
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio finanziaro e tributi 

 

 
N.  01 
Del  20.01.2021 
 
Oggetto: Emergenza sanitaria per epidemia da Covid – 19  - Sgravio compensativo per 

utenze non domestiche TARI anno 2020. 
 

L’anno duemilaventuno il giorno venti del mese di gennaio, nel proprio ufficio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 17.11.2020 con la quale è stata 

approvata una riduzione della TARI anno 2020 per i contribuenti delle utenze non domestiche che sono state 

costrette a chiudere le proprie attività a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid 19; 
Considerato che sono stati deliberati i seguenti criteri per l’assegnazione della suddetta riduzione, a 

mezzo sgravio sulla II rata da versare entro il 28.02.2021: 
 La riduzione viene assegnata su istanza dei soggetti interessati, da presentare mediante apposita 

modulistica predisposta dall’Ente, entro il termine del 31/12/2020; 

 La riduzione viene assegnata a tutte le utenze non domestiche aventi sede operativa nel Comune di 
Gravellona Lomellina ed assoggettate alla TARI per l’esercizio 2020, che nel corso del 2020 abbiano 

subito la chiusura dell’attività a seguito di uno o più dei provvedimenti di cui ai DPCM richiamati in 
premessa e relative Ordinanze ministeriali e/o provvedimenti regionali; 

 Non sono ammessi alla riduzione i soggetti (persone fisiche o giuridiche) che non siano in regola con il 

versamento dei tributi comunali (IMU, TASI e TARI) alla data di presentazione della domanda per la 
fruizione del contributo, ad eccezione dei contribuenti che hanno in corso una rateizzazione dei tributi 

comunali e che alla data di presentazione della domanda per la fruizione del contributo risultano essere 
regolari con il pagamento di tutte le rate; 

 Sono esclusi dall’ammissione alla riduzione le attività non sospese dai DPCM citati in premessa o che 
abbiano esercitato l’attività beneficiando di apposite deroghe; 

 

 Visto che la riduzione sarà così determinata: per ogni mese di chiusura dell’attività (il mese viene 
computato per intero in caso di chiusura per più della metà dei giorni del mese) verrà attribuito la riduzione 

della TARI dovuta per il periodo, con sgravio sulla II rata del ruolo anno 2020; 
Visto che entro la data di scadenza di presentazione sono pervenute n. 12 richieste da parte degli 

utenti interessati; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Espresso il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il suddetto D. Lgs. n. 267/2000 e le successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 

1) Di accogliere, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, le richieste di sgravio compensativo 
pervenute da n. 12 contribuenti di utenze non domestiche; 

2) Di provvedere al calcolo dello sgravio compensativo per i mesi richiesti ed all’elaborazione dei modelli 
F24 da trasmettere agli utenti interessati per il pagamento della II rata TARI anno 2020;   

         

       Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi 
        Volpi D.ssa Elena 

 

 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 20.01.2021 
 
            Il FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
       .................................................................                                                       


